
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 30/08/2021

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/4



Município de Alcântaras - Outras - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº. 3008.001/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº.
3008.001/2021.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em cumprimento à ratificação procedida pelo
Ordenador(es) de Despesas da Secretaria de DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA, OBRAS E TRANSPORTE do Município de
Alcântaras, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 3008.001/2021;

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XXII, da Lei nº. 8.666/93 e atualizações;

OBJETO: FORNECIMENTO E USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA DE BAIXA-TENSÃO (GRUPO B),
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO POÇO PROFUNDO LOCALIZADO NO SÍTIO TOPE NO MUNICÍPIO DE
ALCÂNTARAS-CE.
FAVORECIDO: COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE, com sede na Rua Padre Valdivino nº 150, na cidade de Fortaleza,
Estado do Ceará, inscrita no CNPJ (MF) nº 07.047.251/0001-70:
VALOR GLOBAL: Secretaria de DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA, OBRAS E TRANSPORTE, no valor global de
R$ 9.248,76 (nove mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos).
FONTE DE RECURSOS E DOTAÇÃO: Recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício de 2021, conforme relação
anexa ao Termo de Referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogados por iguais e sucessivos períodos até o total de 60 (sessenta) meses.

Declaração Emitida pela Comissão de Licitação e RATIFICADA pelos Ordenadores de Despesas da Secretaria de DESENVOLVIMENTO
URBANO, INFRAESTRUTURA, OBRAS E TRANSPORTE.

Alcântaras/CE, 30 de AGOSTO de 2021.

Charllys Alcântara Soares

Presidente da Comissão de Licitação

Município de Alcântaras - Outras - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº. 3008.003/2021/2021.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/4



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº. 3008.003/2021/2021.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em cumprimento à ratificação procedida pelo
Ordenador(es) de Despesas da Secretaria de SAÚDE do Município de Alcântaras, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 3008.003/2021/2021;

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XXII, da Lei nº. 8.666/93 e atualizações;

OBJETO: FORNECIMENTO E USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA DE BAIXA-TENSÃO (GRUPO B),
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO POSTO DE SAÚDE DR. SHIGUEO NAKAMURA NO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS-
CE.
FAVORECIDO: COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE, com sede na Rua Padre Valdivino nº 150, na cidade de Fortaleza,
Estado do Ceará, inscrita no CNPJ (MF) nº 07.047.251/0001-70:
VALOR GLOBAL: Secretaria de SAÚDE, no valor global de R$ 9.248,76 (nove mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos).
FONTE DE RECURSOS E DOTAÇÃO: Recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício de 2021, conforme relação
anexa ao Termo de Referência.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogados por iguais e sucessivos períodos até o total de 60 (sessenta) meses.

Declaração Emitida pela Comissão de Licitação e RATIFICADA pelos Ordenadores de Despesas da Secretaria de SAÚDE.
Alcântaras/CE, 30 de Agosto de 2021.

Charllys Alcântara Soares

Presidente da Comissão de Licitação

Município de Alcântaras - Outras - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº. 3008.002/2021/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº. 3008.002/2021/2021.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/4



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/4
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/240


